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7) w § 26 ust. 1: 

a) pk t 1 otrzymuje brzmienie : 
,,1) rozstrzyganie zgło'szeń o przyjęcie w poczet 

członków zwycza jnych Izby, zalićzanie członków 
do grup składkowych i przedstawianie uchwał 
w powyższych sprawach Ministrowi Handlu Za­
granicznego do zatwierdzenia,"j 

b) w pkt 2 wyrazy "Ogólnemu Zebraniu" zastępuje się 

wyrazem "Radzie" j 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie : 
,,3) przenoszenie' kredytów między poszczególnymi pa­

ragrafami budżetu Izby, z wyjątkiem przeniesień 
w budżecie Izby i planach finansowych jednostek 
wyodrębnio'nych, jeżeli przeniesienia te powodu­
ją zwiększenie wydatków osobowych,"j 

d) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) ustalanie wewnętrznej . struktury organizacyjne j, 

zakres u d ziałania i zasad organizacji finansowej 
dla biur Izby, oddziałów, przedstawicielstw oraz 
innych jednostek wyodrębnionych IzbY,"j 

B) w § 28 wyrazy "raz na dwa tygodnie, w dniu ustalonym" 
zastępuje si~ wyrazami "w dniach ustalonych"j 

9) w § 31: 
H) w ust. 1 po wyrazach. "Ogólnemu Zebraniu" skreśla ­

się kropkę i dodaje wyrazy ui Radzie."; 
b) ust. 4 skreśla się; 

c) dotychczasowy ust. 5 otrzymuje kolejną numerację 4; 

10) w § 38 ust. l wyrazy "w ciągu 2 tygodni" zastęptlje sil~ 

wyrazami "na najbliższym posiedzeniu"; 

11) §§ 39-43 otrzymują następujące brzmienie: 

,,§ 39. Ustalanie systemu finansowego dla Izby wymaga 
uchwaly Prezyd(um, za twierdzonej przez Ministra Han­
dlu Zagranicznego w porozumieniu z Ministrem Finan­
sów. 

§ 40. 1. Budże t ustala się na okres roku kalendarzowego. 
Bud żet Izby obejmuje także wyniki dzia łalności gospo­
darcze j jednoste k wyodrębnionych, prowadzonych na 
zasadach rozrachunku gospodarczego. ~ 

2. W razie powstania nowych agend Izby lub roz­
szerzenia działalności Izby "IN cIągu roku, które wymaga 
zwiększenia ,budże tu, Prezydium przedstawia Radzie pro-
jekty zmian budżetu. ' 

3. Prezes Izby przedstawia Ministrowi Handlu Za­
gnnicznego zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną 

i uchwalone przez Radę: 

1) projekt budżetu rocznego - w terminie do dnia 30 li­
stopada, 

2) projekty zmian bud żetu - w ciągu 2 tygodni po ich 
uchwaleniu. 

§ 41. L Przenoszenie kredytów między poszczególnymi 
paragrafami budżetu wymaga uchwały Prezydium. 

2. Dokonywanie w budżec ie Izby i planach finans-o-
. wych jednostek wyodrębnionych zmian powodujących 

zwiększenie wydatków osobuwych wymaga uchwały 

Prezy dium zatwierdzonej przez Ministra Handlu Zagra­
nicznego w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

§ 42. 1. Członkowie zwycza jni Izby opłacają składki 

w wysokości ustałonej przez Ministra Handlu Zagra­
nic znego na wniosek Prezydium. 

2. Skladki są płatne z góry w równych ratach kwar­
talnych do koiJca kwartału, w którym ustało człon­

kostwo. 

§ 43. Członkowie Izby korzystają w zasadzie bezpłatnie 
ze świadczeń Izby nie objętych taryfami. Prezydium mo­
że ustalić oclplatil0Ść niektórych świadczeń do wysoko" 
ści kosztów własnych."; 

12) w § 46: 

a) w ust. 4 zda.nie drugie ot~zymuje brzmienie: 
"Rada odclzialu wybiera spośród siebie Prezydium."j 

b) w ust. 5 lit. e) otrzymuje brzmienie: 
"c) opiniowanie projektów budżetu oddziału,"; 

13) ~v § 52 liczbę ,,15" zastępuje się liczbą ,,31"; 

14) ~w § 57 \vyrazy "Członkowie Rady otrzymują" zastępuje 
się wyrazami "Członkom Rady wysyła się". 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Handlu 
Zagranicznego. , 

§ 3. Upoważnia się Ministra Handlu Zagrariicznego do 
ogłoszenia w Monitorze Polskim jednolitego tekstu statutu 
Połskiej Izby Handlu Zagraniczneuo uwzg lędniającego zmia-
ny wynikające z niniejsze j uchwały. -

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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UCHWALA Nr 114 RADY MINISTROW 

z dnia 18 kwietnia 1964 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie . ewidencji niektórych osób zatrudnionych w handlu. 

§ 1. W uchwale nr 141 Rady Ministrów z dnia 6 maja 
1958 r. w sprawie ewidencji niektórych osób zatrudnionych 
w handlu (Monitor Polski z 1958 r. Nr 42, poz. 240 i z 1960 r. 
Nr 48, poz. 225) wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 5 otrzymuje brzmienie : 
',,§ 5. 1. J e żeli dokonane zwolnienie z pracy albo roz-

wiązanie umowy zlecenia, ajencyjnej lub o akwi­
zycję, Q których mowa w § 2, zostało uznane za 
bezpodstawne lub nieważne, zakład pracy obo­
wiązany jest przesłać odpowiedni dokument do 
centrałnego re jestru wraz z wnioskiem o skre­
ślenie zainteresowanej osoby z rejestru. 
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2. Dokumentami wymienionymi w ust. 1 są: 

1) wyrok s'ldowy lub orżeczenie komisji rozjem­
czej, przywracające do pracy lub zasądzające 
odszkodowanie . z powodu bezpodstawnego 
rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedze­
nia albo ustalające nieważność zwolnienia 
z pracy lub roz·wiązania umowy o pracę, 

2) wyrok sądowy zasądzający odszkodowanie 
z powodu bezpodstawneyo rozwiązania bez 
wypowiedzenia umowy zlecenia, ajencyjnej 
lub o akwizycję albo ustalający nieważność 

rozwiązania takiej umowy, 

3) orzeczenie o uniewinnieniu lub umorzeniu 
postępowania karnego albo karno-administra­
cyjnego z powodu niestwierdzenia czynu 
przestępnego lub niepopelnienia przestępstwa 
albo z powodu braku znamion przestępstwa 
w ('zynie stanowiącym podstawę do rozwiąc 
zania umowy bez wypowiedzenia, 

4) orzeczenie sądu uznające za bezpodstawne 
w całości roszczenie o pokrycie niedoboru 
lub należności z innych tytułów, z powodu 
których nastąpiło rozwiązanie umowy bez 
wypowiedzenia, z wyjątkiem orzeczeń odda­
lających powództwo lub umarzających posU'.­
powanie wobec zapłaty dochodzonej należnó­
ici, albo 

5) pismo kierownika zakładu uchylające decyzję 
o rozwiązaniu Umowy bez' wypowiedzenia 

z winy osoby, z ktorą rozwiązano umowę, 

lub ugoda zawartapized sądem lub komisją 
rozjemczą, jeżeli przesłanką jej zawarcia było 
uznanie przez zakład rozwiązania umowy bez 
wypowiedzenia za bezpodstawne. 

3. Na podstawie dokumentów wymienionych w 
ust. 2 skreślenie może nastąpić także na wnio­
sek zainteresowanego. 

4. Skreślając określoną osobę z rejestru, centralny 
rejestr zwraca jednocześnie kartę kwalifikacyj­
ną z odpowiednią adnotacją zakładowi, który ją 
nadeslał."; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. Karta kwalifikacyjna ulega usunięciu z centralne­

go rejestru i zniszczeniu po upływie 6 lat od daty 
rozwiązania umowy wymienionej w § 2." 

§ 2. Minister Handlu Wewnętrznego ogłosi jednolity 
tekst uchwały wymienionej w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się zainteresowanym 
ministrom. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie dwóch tygo­
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cymnkiewicz 

122 

ZARZĄDZENIE MINISTRA fINANSÓW' 

:.t dnia 3 kwietnia 1964 r. 

1. "'leniające zarządzenie w sprawie określenia przychodów z twórczości i działalności plastycznej i ' lutniczej jako twór­
czości i działalności artystycznej podlegającej opodatkowaniu według przepisów o podatku od wynagrodzeń oraz podlega­

jących opodatkowaniu według przepisów o podatku obrotowym i dochodowym. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 25) oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 4 lu­
teqo 1949 r. o podatku od wynaqrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201, z 1959 r. Nr 11, 
.poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zuządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 marca 
mS9 r. w sprawie określenia przychodów z twórczości i dzia­
łalności plastycznej i lutniczej jako twórc,zości i działalności 
artystycznej podlegającej opodatkowaniu wedłuq przepisów 
o podatku od wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowa­
niu według przepisów o podat'ku obrotowym i dochodowym 
(Monitor Polski z 1959 r. Nr 30, poz. 139 i z 1961 r. Nr 40, 
poz. 188) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w & 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Według przepisów o podatku od wynagrodzell 

na zasadach ustalonych m. in. wart. 4 ust. 2 
i art. 11 usta wy o podatku od wynagrodzeń podle­
gają opodatkowaniu nie wynikające ze stosunku 
pracy przychody z wykonywanej osobiście twór­
czości lub działalni)ści plastycznej albo lutniczej, 
nie wyłączając sprzedaży dzieła, jeżeli: , 

1) wszystkie wynagrodzenia, z wyjątkiem wyna­
grodzeń ze sprzedaży praw autorskich, są 
wpłacane na konto właściw'ego stowąrzyszenia . 
twórczego, tj.: 
a) z zakresu dzia,lalności plastycznej, z wy­

jątkiem wchodzącej w zakres fot :)grafii ar­
tystycznej, na konto Związku Polskich Ar­
tystów Plastyków, 

b) z zakJesu fotogrdii artystycznej na konto 
Związku Polskich Artystów Fotografików, 

c) z zakresu działalności lutniczej na konto 
Stowarzyszenia Polskich Artystów Lutni­
ków; 

2) w odniesieniu do przychodów z działalności 

plaslycznej w zakresie sztuki warsztatowej 
(ust. 3) zachowane zostaną ponadto_ warunki 
okre ślone w § 2.", 

b) ust. 4 otr~.ymuje brzmienie: 
,,4. Artystyczną twórczość bądź działalność plasty cz­

ną i lutniczą określa zawód wykonującej ją oso­
by, a nie wartość artystyczna wykonanego puez 
nią dzieła. \Vykonywanie zawodu artysty plasly­
ka, artysty foto~Jl'afika oraz artysty lutnika po­
winno być stwierdzone: 


